2
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2019							                                          №340
пос. Смидович

О внесении изменений в Правила проведения экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» и администрацией муниципального района и их проектов, в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденные постановлениемадминистрациимуниципального района от 11.03.2016 № 94

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального района в соответствии с Федеральными законамиот 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 04.06.2018 №145-ФЗ «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,руководствуясь Уставом муниципального образования«Смидовичский муниципальный район» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила проведения экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» и администрацией муниципального района и их проектов, в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденные постановлением администрации муниципального района от 11.03.2016 № 94 «О проведении экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых главой муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»  и администрацией муниципального района и их проектов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции» следующие изменения:
1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.1.следующего содержания:
«1.1. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:
1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5) сотрудничество администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», а также их должностных лицс институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов.»;
1.2.в пункте 4 слова «заместителем  начальника юридического отдела администрации муниципального района» заменить словами «начальником юридического отдела администрации муниципального района»;
1.3.пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
	«При получении отрицательного заключения экспертизы, проект муниципального нормативного правового акта возвращается его разработчику для устранения недостатков, указанных в отрицательном заключении.
Разработчик после устранения недостатков представляет проект нормативного правового акта с внесенными изменениями на рассмотрение в юридический отдел администрации муниципального района для проведения повторной экспертизы.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации
муниципального района

М.В. Шупиков

[bookmark: _GoBack]